
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

   Edição Digitalizada nº 355 - Guaratuba, 22 de dezembro de 2023- Ano VI Pág. 01 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de dispensa de Licitação nº 19/2023 

Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com o fundamento no 
Art.24, inciso II da Lei 8.666/93, em favor da Empresa Instituto Social Univida – Centro Universitário 
UNIFAMMA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 09.054.507/0001-00 com sede Avenida Virgílio 
Manilia, 22260 – Jardim Ouro Cola – Maringá – Paraná, especializada na Elaboração de Concurso 
público, para o Poder Legislativo Municipal de Guaratuba com valor de R$ 79.800,00 (setenta e nove 
mil e oitocentos Reais), tendo o presente o constante dos autos, face ao disposto no Art.24, inciso IV, 
Lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

As despesas decorrentes da aquisição, objeto do presente contrato, correrão à conta do orçamento 
fiscal vigente, na seguinte classificação. 

Recursos: 80001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS – 80.0001.01.031.0001.2.001 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 3.3.90.39.00 SERVIÇOS DE 
SELEÇÃO E TREINAMENTO – 3.3.90.39.48 

Publique-se:                                                   Guaratuba, 19 de dezembro de 2023.  

 

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara Municipal    

_____________________________    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46 

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná. 

CONTRATADA: INSTITUTO SOCIAL UNIVIDA- CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFAMMA, pessoa 
jurídica de direito privado, CNPJ 09.054.507/0001-00, com sede na Avenida Virgílio Manilia, 22260, 
Jardim Ouro Cola, na cidade de Maringá, PR. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 19/2023 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIAZADA EM ELABORAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO. 

Vigência: 120 (dias) 

Recursos: 80001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS – 80.0001.01.031.0001.2.001 
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA – 3.390.39.00 – SERVIÇOS DE 
SELEÇÃO E TREINAMENTO – 3.3.90.39.48. 

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 79.800,00 (setenta e 
nove mil e oitocentos reais). 

ASSINATURA: 22/12/2023.  

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba - 2023/2024 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

   Edição Digitalizada nº 355 - Guaratuba, 22 de dezembro de 2023- Ano VI Pág. 02 

 

________________________________________ 

PORTARIA Nº 507 

 

CÁTIA REGINA SILVANO – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições regimentais, e de conformidade com a Legislação vigente, RESOLVE: 

  

CONCEDER, período de férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, no período de 02 

de Janeiro de 2024 à 31 de Janeiro de 2024. 

 

MATRÍCULA NOME 

103466  

103471  

103431  

103459  

103445  

103444  

 

GILIARD CUNHA 

ALEXANDRE SORIANO DE SOUZA AGUIAR  

CAROLINA MARCHIORI SOARES  

ELISANGELA MIRANDA COSTA  

LEONARDO TEODOLMIRO DUARTE  

CLAUDINEI LOPES DELGADO  

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

   Edição Digitalizada nº 355 - Guaratuba, 22 de dezembro de 2023- Ano VI Pág. 03 
 

103472  
103460  
103475  
103472  
103441  
103448  
103462  
103453  
103464  
103429  
103473  
103424  
103422  
103429  
103426  
103421  
103432  
103428  
103438  
103425  
103450  
103430  
5341 

SUELI ANA PRESTES  
FABIOLA HORTENCIA DA COSTA NOGUEIRA  
GABRIELA BORBA LUZ  
NUBIA MARAMA ANTOCHEVIS MACHADO PEREIRA  
LENIR DE ALMEIDA  
GIANA MARCELE BAZIA STOPPA DESCHERMAYER  
MAURICIO BISS MIRANDA  
JAIME BATISTA VIEIRA  
JUSSELIA DOS SANTOS OLIVEIRA  
MIRIÃ TRENTINO RIBEIRO MARGARIDA  
ALESSANDRA FAGUNDES GONÇALVES  
ANDREA ALEXANDRE DE SOUZA  
BRUNA LETICIA MARGARIDA DOS SANTOS LADA  
CESAR SEZEFREDO CORREA  
CLEVERSON RIBEIRO BORGES  
DIEGO PIRES  
JOSE RICARDO DIAS DA SILVA  
JULIANA BOEIRA  
JULIANA CRISTINA BELUZIO 
LUCIANA FRANCISCA MIRANDA SOCOLOSKI  
MARIANE BASSO  
MARIO CEZAR TEMÓTEO 
NEUSETE LEONEL 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 22 de Dezembro de 2023. 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


